CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRAL À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE – CAIC/FURG

Escola Municipal Cidade do Rio Grande
Telefone: 3233 6657

Email: caic.escola.rg@gmail.com

ATA DA REUNIÃO PEDAGÓGICA DO DIA 04/10/2016

Aos treze dias do mês de setembro de dois mil e dezesseis reuniram-se para compor a

reunião pedagógica: a diretora Débora Amaral, a vice-diretora Gisele Ruiz, os

coordenadores Meri Ellen Baptista, Kellen Oliveira, Alessandra Obelar, Maria de Fátima

Silva, Liane Orcelli.

Deu-se início a reunião com informes sobre  as avaliações oftalmológicas que serão

realizadas com o s alunos, onde os professores devem encaminhar nos dias 18 e 19 de

outubro para que a Suzi possa depois das avaliações .

No dia 18 de outubro o NASF irá realizar às 10:00 horas um aulão de pilates para os

professores do CAIC.

No sábado dia 08 de outubro terá uma reunião com as famílias para apresentar a

programação do 6º CONCAIC.

Os coordenadores de todos os níveis deverão levar os critérios das avaliações finais

para ser aprovado juntamente com os professores.

Foi dado continuidade na leitura e discussão do  Projeto Político Pedagógico  (PPP)

do CAIC.

Sem mais para o momento deu-se por encerrada a reunião dessa semana.